s
@@ SECRETARIA
& DE FINANZAS
HUMANISMO QUE ¢
TRANSFORMA

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Efectivo
Bancos/Tesoreria
Bancos/Dependencias y Otros
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)
Fondos con Afectacion Especifica
Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o
Administracion
Otros Efectivos y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Inversiones Financieras de Corto Plazo

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo

Ingresos por Recuperar a Corto Plazo

Deudores por Aniicipos de la Tesoreria a Corto Plazo
Préstamos Otorgados a Corto Plazo

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipos a Proveedores por Adquisicion de Bienes y
Prestacién de Servicios a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes
Intangibles a Corta Plazo

Anticipo a Contratistas por Obras Piblicas a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo

Inventarios

Inventario de Mercancias para Venta
Inventario de Mercancias Terminadas
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para
Produccion
Bienes en Transito

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

para Cuentas
Efectivo o Equivalentes
Estimacion por Deterioro de Inventarios

por Derechos a Recibir

Otros Activos Circulantes
Valores en Garantia
Bienes en Garantia (excluye depésitos de fondos)
Bienes Derivados de Decomi y

Dacién en Pago
Adguisicién con Fondos de Terceros

Total de Activos Circulantes
Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Inversiones a Largo Plazo
Titulos y Valores a Largo Plazo
Fidsicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Participaciones y Aportaciones de Capital

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Documentos por Cobrar a Largo Plazo
Deudores Diversos a Largo Plazo
Ingresos por Recuperara Largo Plazo
Préstamos Otargados a Largo Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes yC en Proceso

Terrenos

Viviendas

{ Edificios no Habitacionales

i/ Infraestructura

iV Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Otros Bienes Inmuebles

| Bienes Muehles
A

Mobiliario y Equipa de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Sequridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones. Obras de Arte y Objetos Valiosos
Activos Biolbgicos

Activos Intangibles
Software
Patentes, Marcas y Derechos
Concesiones y Franquicias
Licencias
Otros Activos Intangibles
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759,211,377.25

SISTEMA CONTABLE 2025

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DEL 2025

(Cifras en Pesos)

579,487,609.53

0.00
0.00
475,655,144.67
0.00
274,468,959.04

0.00
0.00
279,422,613.23
0.00
274,160,469.52

9,087,273.54 25,904,526.78
0.00 0.00
13,156,057.11 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
13,156,057.11 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

88,258,794.81

96,252,767.99

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00

88,258.794.81 96.252,767.99
0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00
2,657,492.70 2,657,492.70
2,657,492 70 2,657,492.70
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

278,618.288.22

388,149,213.71

000
000

000
278.618.,288.22

1,141,902,010.09

0.00
0.00

0.00
388.149.213.71

1,066,547,083.93

348,921,816.00

348,921,816.00

000

0.00
348,921,816.00
0.00

61,352,375.15

0.00

0.00
348,921,816.00
0.00

61,352,375.15

6135237515
000
000
000
0.00

13,181.829,266.86

61.352.375.15
0.00
0.00
0.00
0.00

13.135,734,521.10

26.784.000 00
000
11.057.050.00
000
1.283.707.680.82
11.860.280.536 04
000

10,264,039.76

26.784,000.00
0.00
11.057.050.00

1,283.707,680.82
11 814 18579028
0.00

31,845,992.80

2.145.765 43

12.445,003.45

000 9002412
00U 5.270.252.79
7.945.479 50 7,945.479.90
0.0 0.00
172,794 42 4.095.252.54
000 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

000 0.00

o oo 600

0.0 000

000 0.00

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica por
Pagar a Corto Plazo

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo
Oas Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corlo Plazo
Documentos con Contratistas por Obras Publicas por Pagar a
Corto Plazo

Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Porcion a Corto Plazo de l2 Deuda Piblica Externa
Porcion a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero

Titulos y Valores a Corto Plazo

Titylos y Valores de la Deuda Publica Interna a Corto Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/lo Administracién
a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo
Fondos en Administracién a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corlo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandalos y Conlratos Analogos a

Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Valores y Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Corlo Plazo
Provisién para Contingencias a Corto Plazo

Otras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar
Recaudacion por Participar
Otros Pasivos Circulantes

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Proveedores por Pagar a Largo Plazo
Contratistas por Obras Pliblicas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo

Documentos con Contratistas por Obras Piblicas por Pagar a
Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Piblica Externa por Pagar a Largo Plazo

Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Crédilos Diferidos a Largo Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plaza
Otios Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia ylo Administracién
aLargo Plazo
Fondos en Garanlia a Largo Plazo
Fondos en Adminisiracion a Largo Plazo
Fondes Contingentes & Largo Plazo
Fondos de Fideicomisos. Mandatos y Conlralos Analogos a
Largo Plazo
Otros Fondos de Terceros en Garantia y'o Administracion a
Largo Plazo
Valores y Bienes en Garanlia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Provision para Demandas y Juicios 3 Large Plaze
Provision para Pensiones a Largo Plazo
Provision para Contingencias 3 Large Plazc
Otras Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

27,537,980.87
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93,079,566.94

484,574.07
1,732,956.28
5,107.696.78

0.00
0.00

1,666,899.64
0.00
18,545,854.10

1,488,307.32
70.056.90
58,222,718.20
0.00
72.316.23

0.00
5,310,171.95
0.00
27,915,496.34

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

289,589,046.40

440,089,788.56

0.00 0.00

289,589,046.40 440,089,788.56
0.00 0

0.00 . 000

0.00 * 0:00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

376,075,023.30 466,798.04

44,816.70 227,902.02

. 0.00

376,030,206.60 238,895.02

693,202,050.57

533,636,153.54

19,676,234.57

19.676,234.57

2,022,160.97
17,654,073.60

2,022,160.97
17,654,073.60

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 000
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

54,536,802.82

54,516,764.60

0.00
0.00
54,536.802 82

13.008,775.76

[iXih)
¢80
54,516.764 60

12.997,427.76

0.00 0.00
13,008.775.76 12.997.427.76
0.00 .00
0.00 .00
0.00 0.60
0.00 .00
0.00 0.00
0.co RV
0.00 0.00
0.00 oo
0.00 0.00

87,221.813.15

87.190,426.93

780.423,863.72

620,826,580.47
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Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda

Depreciacién, Deterioro y izacié de Bienes (649,714.70) (649,714.70)  HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
D 5 de Bienes (258,499.11) (258,499.11) Haclenda Piblica/Patrimonio Contribuido 1,594,689.29 1,565,251.61
Depreciaci de 0.00 0.00 Aportaciones 0.00 0.00
Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles (391,215.59) (391,215.59) Aportaciones 0.00 0.00
Deterioro Acumulado de Bienes 0.00 0.00
izacio lada de Activos i 0.00 0.00 Donaciones de Capital 0.00 0.00
Donaciones de Capital 0.00 0.00
Activos Diferidos 531,840,050.13 531,840,050.13
Estudios, ion y i6n de Proy 400,000.00 400,000.00 Actualizacién de la Hacienda Publi imoni 1,594,689.29 1,555,251.61
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento izacién de la Hacienda Pabli imoni 1,594,689.29 1,555,251.61
Financiero 0.00 0.00
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo 0.00 0.00 Hacienda Publica/Patrimonio Generado 14,493,441,290.28 14,553,210,292.33 ;
Anticipos a Largo Plazo 228,667,662.09 228,667,662.09 del Ejercicio ) 263,978,415.99 1,193,480,531.32 |
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado 0.00 0.00 Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 263,978,415.99 1,193,480,531.32 i
Otros Activos Diferidos 302,772,388.04 302,772,388.04 1
Resultados de Ejercicios Anteriores 14,229,462,874.29 13,359,729,761.01
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes 0.00 0.00 Resultados de Ejercicios Anteriores 14,229,462,874.29 13,359,729,761.01
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de
Documentos por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00 Revaliios 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores Revalto de Bienes Inmuebles 0.00 0.00
Diversos por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00 Revalio de Bienes Muebles 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos Revalio de Bienes Intangibles 0.00 0.00
por Cobrar a Largo Plazo 0.00 0.00 Otros Revaliios 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos
Otorgados a Largo Plazo 0.00 0.00 Reservas 0.00 0.00
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo Reservas de Patrimonio 0.00 0.00
Plazo 0.00 0.00 Reservas Teritoriales 0.00 0.00
Reservas por Conlingencias 0.00 0.00
Otros Activos no Circulantes 0.00 0.00
Bienes en Concesion 0.00 0.00 ificaciones de de Ejerci i 0.00 0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero 0.00 0.00 Cambios en Politicas Contables 0.00 0.00
Bienes en Comodato 0.00 0.00 Cambios por Errores Contables 0.00 0.00

Publica/Patrimonio 0.00 0.00
Resultado por Posicion Monetaria 0.00 0.00
Resultado por Posicién Monetaria 0.00 0.00
Resuitado por Tenencia de Activos no Monetarios 0.00 0.00
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios 0.00 0.00
Total de Activos No Circulantes 14,133,557,833.20 14,109,045,040.48 Total Hacienda Publica/Patrimonio 14,495,035,979.57 14,554,765,543.94

Total del Activo 15,275,459,843.29 15,175,592,124.41 Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio 15,275,459,843.29 15,175,592,124.41




