

GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

		AL 30 DE JUN	IO DEL 2025		
		(Cifras en	Pesos)		Página 1 de 2
				Fecha:	07/08/2025
Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	759,211,377.25	579,487,609.53	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	27,537,980.87	93,079,566.94
Efectivo Bancos/Tesorería	0.00	0.00	Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo Proveedores por Pagar a Corto Plazo	484,574.07 1,732,956.28	1,488,807.32 70,056.90
Bancos/Dependencias y Otros	475,655,144.67	279,422,613.23	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo	5,107,696.78 0.00	58,222,718.20 0.00
Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses) Fondos con Afectación Especifica	0.00 274,468,959.04	0.00 274,160,469.52	Participaciones y Aportaciones por Pagar a Corto Plazo Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0.00	72,316.23
Depósitos de Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración	9,087,273.54	25,904,526.78	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Efectivos y Equivalentes	0.00	0.00	Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	1,666,899.64	5,310,171.95
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	13,156,057.11	0.00	Devoluciones de la Ley de Ingresos por Pagar a Corto Plazo Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00 18,545,854.10	0.00 27,915,496.34
Inversiones Financieras de Corto Plazo	0.00	0.00	, •		
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo Ingresos por Recuperar a Corto Plazo	13,156,057.11 0.00	0.00 0.00	Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a	0.00	0.00
Deudores por Anticipos de la Tesorería a Corto Plazo	0.00	0.00	Corto Plazo	0.00	0.00 0.00
Préstamos Otorgados a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo	0.00	0.00 0.00	Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
			Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	88,258,794.81	96,252,767.99	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0.00	0.00
Anticipos a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de Servicios a Corto Plazo	0.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00
Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes	0.00	0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Inmuebles y Muebles a Corto Plazo Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Corto Plazo	0.00	0.00
Intangibles a Corto Plazo	0.00	0.00	Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Corto Plazo	0.00	0.00
Anticipo a Contratistas por Obras Públicas a Corto Plazo Otros Derechos a Recibir Bienes o Servicios a Corto Plazo	88,258,794.81 0.00	96,252,767.99 0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0:00	0.00
			Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancías para Venta Inventario de Mercancías Terminadas	0.00	0.00 0.00	Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Inventario de Mercancias en Proceso de Elaboración	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración		
Inventario de Materias Primas, Materiales y Suministros para			a Corto Plazo	289,589,046.40	440,089,788.56
Producción Bienes en Tránsito	0.00	0.00	Fondos en Garantia a Corto Plazo Fondos en Administración a Corto Plazo	0.00 289,589,046.40	0.00 440,089,788.56
			Fondos Contingentes a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	2,657,492.70	2,657,492.70	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a	0.00	
Almacén de Materiales y Suministros de Consumo	2,657,492.70	2,657,492.70	Corto Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Corto Plazo	0.00	0:00
Estimaciones para Cuentas Incobrables por Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	0.00	0.00	Valores y Bienes en Garantía a Corto Plazo	0.00	0,00
Estimación por Deterioro de Inventarios	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Provisión para Demandas y Juicios a Corto Plazo	. 0.00	0.00
Otros Activos Circulantes Valores en Garantia	278,618,288.22 0.00	388,149,213.71	Provisión para Contingencias a Corto Plazo Otras Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Bienes en Garantía (excluye depósitos de fondos)	0 00	0.00	Glas Frovialdica a Gold Frazo		
Bienes Derivados de Embargos, Decomisos, Aseguramientos y			Otros Pasivos a Corto Plazo	376,075,023.30	466,798.04
Dación en Pago Adquisición con Fondos de Terceros	0.00 278,618,288.22	0.00 388.149,213.71	Ingresos por Clasificar Recaudación por Participar	44,816.70 0.00	227,902.02 0.00
,			Otros Pasivos Circulantes	376,030,206.60	238,896.02
Total de Activos Circulantes	1,141,902,010.09	1,066,547,083.93			
Activo No Circulante			Total de Pasivos Circulantes	693,202,050.57	533,636,153.54
Inversiones Financieras a Largo Plazo	348,921,816.00	348,921,816.00	Pasivo No Circulante	40.070.004.57	40.575.004.57
Inversiones a Largo Plazo Titulos y Valores a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo Proveedores por Pagar a Largo Plazo	19,676,234.57 2,022,160.97	19.676,234.57 2,022,160.97
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	348,921,816.00	348,921,816.00	Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Largo Plazo	17,654,073.60	17,654,073.60
Participaciones y Aportaciones de Capital	0.00	0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	6.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	61,352,375.15	61,352,375.15	Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Cobrar a Largo Plazo	61 352 375 15	61.352,375.15	Documentos con Contratistas por Obras Públicas por Pagar a		
Deudores Diversos a Largo Plazo Ingresos por Recuperara Largo Plazo	0 00	0.00	Largo Plazo Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00			
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	13,181,829,266.86	13.135,734,521.10	Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0.00 0.00	0.00 0.00
Terrenos	26.784.000.00	26.784,000.00	Préstamos de la Deuda Pública Interna por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Viviendas Edificios no Habitacionales	0.00 11.057.050.00	0.00 11.057.050.00	Préstamos de la Deuda Pública Externa por Pagar a Largo Plazo Arrendamiento Financiero por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
/ Infraestructura	0.00	0.00			
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público	1,283,707,680,82	1,283,707,680.82	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	54,536,802.82	54,516,764.60
Construcciones en Proceso en Bienes Propios Otros Bienes Inmuebles	11.860.280.536.04 0.00	11 814 185,790.28 0.00	Crédilos Diferidos a Largo Plazo Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo	0.00 0.00	0.00
	40.004.000.70	24 245 222 52	Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	54,536.802.82	54,516,764.60
Bienes Muebles Mobiliario y Equipo de Administración	10,264,039.76 2.145.765.43	31,845,992.80 12,445,003.45	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración		
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0.00	90 024 12	a Largo Plazo	13,008,775.76	12,997,427.76
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00	5.270,252.79	Fondos en Garantia a Largo Plazo	0.00	0.00
Vehículos y Equipo de Transporte Equipo de Defensa y Seguridad	7.945.479.90 0.00	7,945,479.90 0.00	Fondos en Administración a Largo Plazo Fondos Contingentes a Largo Plazo	13,008.775.76 0.00	12.997.427.76 0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	172,794.43	6.095,232,54	Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos a		
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos Activos Biológicos	0.00	0.00 0.00	Largo Plazo Otros Fondos de Terceros en Garantía y/o Administración a	0.00	0.00
			Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	0.00	0.00	Valores y Bienes en Garantía a Largo Plazo	0.00	0.00
Software Patentes, Marcas y Derechos	0.00 0.00	0.00 0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Concesiones y Franquicias	0.00	0.00	Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0.00	0.00
Licencias Otros Activos Intangibles	0.00	0.00	Provisión para Pensiones a Largo Plazo Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0.00	0.00
. was an easy management	3 32	0.00	Otras Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
			· ·		

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

87,221,813.15

780,423,863.72

87.190,426.93 620,826,580.47



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS INSTITUTO DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA DEL ESTADO DE CHIAPAS

SISTEMA CONTABLE 2025 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 30 DE JUNIO DEL 2025 (Cifras en Pesos)

Página 2 de 2

07/08/2025

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(649,714.70)	(649,714.70)	HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO		
Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles	(258,499.11)	(258,499.11)	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	1,594,689.29	1,555,251.61
Depreciación Acumulada de Infraestructura	0.00	0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Depreciación Acumulada de Bienes Muebles Deterioro Acumulado de Bienes	(391,215.59) 0.00	(391,215.59) 0.00	Aportaciones	0.00	0.00
Amortización Acumulada de Activos Intangibles	0.00	0.00	Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
Activos Diferidos	531,840,050.13	531,840,050.13			
Estudios, Formulación y Evaluación de Proyectos	400,000.00	400,000.00	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,594,689.29	1,555,251.61
Derechos sobre Bienes en Régimen de Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	1,594,689.29	1,555,251.61
Gastos Pagados por Adelantado a Largo Plazo	0.00	0.00	Hacienda Pública/Patrimonio Generado	14,493,441,290.28	14,553,210,292.33
Anticipos a Largo Plazo	228,667,662.09	228,667,662.09	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	263,978,415,99	1,193,480,531.32
Beneficios al Retiro de Empleados Pagados por Adelantado Otros Activos Diferidos	0.00 302,772,388.04	0.00 302,772,388.04	Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	263,978,415.99	1,193,480,531.32
		,	Resultados de Ejercicios Anteriores	14,229,462,874.29	13,359,729,761.01
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0.00	0.00	Resultados de Ejercicios Anteriores	14,229,462,874.29	13,359,729,761.01
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Documentos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revalúos	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Deudores			Revalúo de Bienes Inmuebles	0.00	0.00
Diversos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revalúo de Bienes Muebles	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Ingresos por Cobrar a Largo Plazo	0.00	0.00	Revalúo de Bienes Intangibles Otros Revalúos	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Cuentas Incobrables de Préstamos Otorgados a Largo Plazo	0.00	0.00	Reservas	0.00	0.00
Estimaciones por Pérdida de Otras Cuentas Incobrables a Largo	5.00	0,00	Reservas de Patrimonio	0.00	0.00
Plazo	0.00	0.00	Reservas Territoriales	0.00	0.00
			Reservas por Contingencias	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
Bienes en Concesión	0.00	0.00	Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Bienes en Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	Cambios en Políticas Contables	0.00	0.00
Bienes en Comodato	0.00	0.00	Cambios por Errores Contables	0.00	0.00
/ /			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda		
/ /			Pública/Patrimonio	0.00	0.00
/ /			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
/ /			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
/ /			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00
A / /			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios	0.00	0.00
Total de Activos No Circulantes	14,133,557,833.20	14,109,045,040.48	Total Hacienda Pública/Patrimonio	14,495,035,979.57	14,554,765,543.94
Total del Activo	15,275,459,843,29	15,175,592,124.41	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	15,275,459,843,29	15.175.592.124.41
1 1/.1/1			,		

Carlos Ildelfonso Jiménez Trujillo

Director General

Celerino Mende Espinosa

Jefe de la Unidad de Apoyo Administrativo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor".